«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель

исполнительного комитета

Альметьевского

муниципального района

_______ М.Н. Гирфанов

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

г. Альметьевск                                                                              29.12.2020

                                          14.00 час.

Присутствуют:

(по списку)

Повестка дня:

I. Анализ  дорожно-транспортных  происшествий со смертельным исходом,

произошедших на территории Альметьевского муниципального района

за 11 месяцев 2020 года.
  Докладчик:

 Лиманский Андрей Александрович - Зам. начальника ОГИБДД отдела

МВД России по Альметьевскому району .

 Докладчик  отметил, что по итогам 11 месяцев 2020 года на территории

Альметьевского района произошло 128 дорожно-транспортных происшествий,

в которых 19 человек погибло и 158 получили ранения. По сравнению с

аналогичным периодом прошлого года количество ДТП уменьшилось на 21

происшествие, число раненых на 33 человека, при этом количество погибших

увеличилось на 4 человека.

 С участием детей до 16 лет зарегистрировано 26 ДТП, в которых

26 детей получили ранения. К сожалению 1 ребенок погиб. По сравнению с

аналогичным периодом прошлого года отмечается рост количества ДТП на

3 происшествия, число раненых на 2 ребенка, число погибших увеличилось на

1 ребенка.

 Показатели аварийности по местам совершения:

 - на федеральной автодороге «Казань-Оренбург» зарегистрировано 16

ДТП (доля 12,5% от общего количества ДТП), в которых погибло 5 человека и

23 получили ранения. По сравнению с АППГ отмечается снижение числа

раненых на 10 человек, количество ДТП увеличилось на 1 происшествие,

количество погибших не изменилось;

 - на территориальных дорогах произошло 30 ДТП (доля 23,4% от общего

количества ДТП), в которых погибло 14 человек, раненных 37. По сравнению с

АППГ отмечается рост количества ДТП на 6 происшествий, число погибших на

11 человек, число раненых увеличилось на 1 человека;

Документ создан в электронной форме. № 10331и от 30.12.2020. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.12.2020 14:22

 - в городе произошло 77 ДТП (доля 60,1% от общего количества ДТП),

погиб 1 человек, раненных 91. По сравнению с АППГ отмечается снижение

основных показателей аварийности: количество ДТП на 19 происшествий,

число погибших уменьшилось на 5 человек, число раненых на 20 человек;

 - в селах произошло 10 ДТП (доля 8% от общего количества ДТП), в

которых погиб 1 человек, 12 получили ранения. По сравнению с АППГ

отмечается снижение показателей аварийности: количество ДТП на 8

происшествий и раненных на 14 человек, количество погибших на 1 человека.

 Из-за нарушения ПДД водителями с признаками опьянения

зарегистрировано 18 ДТП, в которых 7 человек погибло и 29 человек ранено.

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года отмечается рост

основных показателей аварийности: количество ДТП на 9 происшествий, число

раненых на 15 человек и число погибших на 5 человек.

II. О зимнем содержании автомобильных дорог Альметьевского

муниципального района дорожными предприятиями.

  Докладчики:

  Хазипов Рашит Миратович – директор МУП «ГУАД»,

  Брюханов Вадим Валерьевич – главный инженер Альметьевского УАД

ООО «Татнефтедор»

         Директор городского управления сообщил, что на текущий сезон

потребность в реагенте составляет порядка 3 тысяч тонн, пескосоляной смеси

порядка 800 тн.  На сегодняшний день на обработку городских улиц и

тротуаров за полтора месяца использовано 676 тонн концентрата мине-

рального-галита и 186 тонн пескосоляной смеси. Вывезено снега 15 832 м3.

  Сегодня автопарк предприятия для зимнего содержания автомобильных

дорог составляет 55 единиц спецтехники: это 14 КДМ, 2 автоцистерны с

отвалом и щеткой, 18 тракторов с различным навесным оборудованием

(роторы, щетки, плужки), 4 фронтальных погрузчика, 2 мини погрузчика, 3

лаповых снегопогрузчика, 3 грейдера, 5 самосвалов, а также 4 единиц малой

механизации ХакоСитимастер.

  Главный инженер Альметьевского УАД доложил, что на зимний сезон

заготовлено 19000 тонн песко-соляной смеси, 1000 тонн чистой технической

соли. На сегодняшний день израсходовано на автодороги регионального

значения 3856 тонн песко-соляной смеси, 90 м3 технологической жидкости.

На автодороги федерального значения – 1875 тонн песко-соляной смеси, 200

тонн чистой технической соли, 76 м3 технологической жидкости.

  Также было отмечено, что круглосуточно работает горячая линия

ООО «Татнефтедор», на которую могут обратиться жители и участники

дорожного движения и сообщить о ситуации на обслуживаемых участках

дороги по номеру телефона: 8 800 234 85 66.

 По итогам заседания вынесено Постановление Комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения Альметьевского

муниципального  района.

Документ создан в электронной форме. № 10331и от 30.12.2020. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.12.2020 14:22

Постановление

Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

  Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                       29.12.2020

 В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

автомобильных дорогах Альметьевского муниципального района Комиссия по

обеспечению безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Отдел ГИБДД МВД России по Альметьевскому району (Гиздатуллин В.М.):

 -  в связи с обращениями жителей д. Чувашское Сиренькино об обеспечении

безопасности дорожного движения, рассмотреть возможность установки

стационарного комплекса фотовидеофиксации нарушения правил дорожного

движения на участке автодороги «Кузайкино-Нурлат», пролегающей по

ул. Центральной на территории указанной деревни;

Срок: 30.01.2021

- организовать взаимодействие с городскими службами при выезде на место

ДТП, возникшее по результатам дорожных условий либо на ДТП, в результате

которого пострадала дорожная инфраструктура (с участием представителей).

 Срок: постоянно

Управление образования (Павловская И.А.):

- продолжать проведение мероприятий, посвященных  правилам безопасного

поведения детей на дороге, а также проведение мониторинга и контроля

ношения учащимися светоотражающих элементов в темное время суток.

Срок: 01.02.2021

МУП «ГУАД», Альметьевский  УАД ООО «Татнефтедор» (Галимов И.Г.):

- дать предложения по мероприятиям, направленным на снижение дорожно-

транспортного травматизма на дорогах города и района.

Срок: 01.02.2021

Пресс-служба (Смелова Т.В.):

- в целях повышения общественного контроля организовать работу по

информированию населения о круглосуточной работе горячей линии

ООО «Татнефтедор», на которую могут обратиться жители и участники

дорожного движения и сообщить о ситуации на региональных  участках дороги

по номеру телефона: 8 800 234 85 66 (звонок бесплатный);

- в целях выявления фактов вождения транспортных средств водителями в

состоянии алкогольного опьянения организовать работу по информированию

населения о работе телеграмм-чата «ГИБДД Альметьевск», в котором

участники дорожного движения могут сообщить о  водителях, управляющих

транспортными средствами в состоянии опьянения.

Срок: регулярно

                        ____________________________________

Манюрова Олеся Борисовна

8 (8553) 39-01-38

Документ создан в электронной форме. № 10331и от 30.12.2020. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.12.2020 14:22